Zenobij

Zenobij grammatici distichon, lib. 4. Florilegij, sectione 27. Citatur etiam in Cornucopia Graeco Varini Camerti. Prouerborum Graecorum compendium à Zenobio collectum, impressum est Hagae moe 1535. vide Suidam.

Zenobij epitome Prouerborum Tarrhai et Didymi, secundum ordinem alphabeti impressum est primum Florentiae, 1497.

Zenobius Acciaiolus Florentinus, transtulit Eusebij librum contra Hieroclem, et Olympiodori scholia in Ecclesiasten, qua excusa sunt Basilea apud Bebelium, anno 1536. Parisijs apud Rob. Steph. anno 1551. et Basilea iterum apud Henr. Petri anno 1551. cum alijs veterum Theologorum opusculis. Item Theodoretus Cyrensis lib. 12. de Graecarum affectionum curatione. Eiusdem epistola ad Io. Franciscum Picium, legitur primo epistolarum Pici.

Zenodotus Alexandrinus grammaticus, in vrbem vocatus, ad ea quae ab Aristarcho in poeta improbandantur (forte respondit) Scripsit in Platonem, de Dijs de Homericis more, Solutiones Homerocarum dubitationum, in Hesiodi Theogoniam, et alia multa. Suidas.

Zenodotus Ephesius versificator et grammaticus, Philetæ discipulus sub Ptolemaeo primo, primus Homeris corrector, bibliothecus Alexandrinis praefectus, et filiorum Ptolemaei praceptor. Suidas. Zenodoti epitomas, Athenæus allegat. Extant et Prouerbia Zenodoti, impressa. Zenodoti distichon libro 1. Florilegij, sectione 27.

Zenodotus in τὰς ἰδιότητας λέγει, citatur à Galeno in glossis.

Zenodotus cognomine Theophilus, citatur in scholijs Nicandri.

Zenophanis liber Syngenicus, citatur ab Asbenaeo libro 10.

Zenotenus naturalis magia scriptor, vide infra in Zoroastre.

Zenzelinus doctor iuris canonici, citatur in Summa Angelica.

Zephaniae tribu Symeon (nostri Sophoniam scribunt) in veteri Testamento legitur propheta, vide Epiphanium in vicijs prophetarum.

Zephyrius papa decreta cum reliquis Pontificijs impressa: et epistola eius una cum Recognitionibus Clementis, Basilea.

Zeuxis qui γυναικας dicebatur Aesidemifamiliaris Pyrrhonius in τὰς ἰδιότητας λέγει, citatur à Laertio.

Zymeon chymista citatur ab Hortulano philosopho.

Zoar cuiusdam libellus de cura calculi, impressus Venetijs, 1497. cum Rasi ad Almansorem, et c.

Zoilus Amphipolitanus cognomento Homero mastix orator et philosophus, grammatica quadam scripsit contra Homerum: Poeseos lib. 9. Historiam ab ortu deorum vsque obitum Philippi. Libros 2. de Amphipoli, contra Isocratem oratorem, aliaque plurima, in quibus fuit et Homeri vituperatio. Suidas.

Zoilus grammaticus, vnus ex Dipnosophistis

apud Asben.

Zoili Macedonis scripta, citantur apud Plinium lib. 13. Naturalis historiae. Hic est Amphipolitanus, haec enim est vrbis Macedonia.

Ex Zoili cuiusdam scripta multa Plinius in librum duodecimum Naturalis historiae transtulit.

Zoilus de figuris citatur à Phebammone sophista de figuris.

Zonarus scripsit amatorias epistolas, et de ludo pila. Circumferuntur et alia eius epistola rusticanae, sed ab eius stilo dissentiunt.

Zonari τὰς ἰδιότητας λέγει, extat apud Henricum Memmum Malassiam, Lutetiae.

Zonæ hexastichon lib. 1. Florilegij, sectione 20. et octostichon sect. 60. et alia duo hexasticha libro 6. sect. 14. et 15.

Zopyrionis dictionarium à litera alpha vsque ad delta, Suidæ Lexico accessit.

Zopyri Horacleota ferunt esse Craterem Orpheo in scriptum, Clemens.

Zoroastres astronomus Persomedes sub Ninorege Assyriorum, annis quingentis ante bellum Troianum, primus Magorum scriptor de natura librorum 4. de lapidibus preciosis lib. 1. et Astero scopica apotelesmatica lib. 5. Suidas. Vide Lilium Gyraldum de poetis. Magica oracula Graeca magorum à Zoroastre, versibus hexametris, cum scholijs Graecis: excusa Parisijs apud Ludouicum Tiletanum, 1538. Graece, et rursus Latine ibidem. Citatur etiam Zoroastes in Geoponicis Constantini.

Ex Zoroastri lucubrationibus multa mutuaus est Plin. in lib. 18. et 37. Naturalis historiae.

Zoroaster alius Proconnesius commemoratur à Plinio lib. 30. cap. 1. Vide Aristaeas.

Zoroastri multa in Geoponicis citantur quae eadem apud Aristotelem legimus, vnde hunc postriorem eo fuisse conijcimus.

Zoromaldres Chaldaeus sapiens, scripsit mathematica et physica. Suidas.

Abbas Zolani scripta Graece extant Romae, in bibliotheca Vaticana.

Zosimus Alexandrinus philosophus scripsit Chymeticae, siue Chiroemata, id est, manualia ad Theosebiam sororem libris XXVII. ordine litterarum, et vitam D. Platonis, teste Suida. Audio in Italia seruari in quibusdam bibliothecis Zosimi et XIIII. auctorum scripta de arte sacra: falsa tamen et supposititia.

Zosimi Comitis et exaduocati Fiscij Historia noua, lib. 6. nunquam hactenus edita. Quibus alia plures accesserunt Historiae, fol. Basilea ex officina Petri Perne 1579.

Zosimus Gazenus sophista vel Ascalonites, temporibus Anastasii imperatoris, scripsit oratoriam dictionem ordine alphabetico: commentarium in Demosthenem et Lyfiam. Suidas. Commentaria in Demosthenis Philippicas, seruantur Romae in bibliotheca Vaticana. Liber de Rhetoricis dictionibus, Suidæ dictionario accessit. Audio etiam in Vaticana seruari Zosimi lexicon.

Zosimus papam nationem Graecus, scripsit pro sta

AA 2

tu ecclesiastico epistolarum ad diuersos librum vnum, de pascha ad Hilarium lib. 1. de sacerdotio ad Effytium lib. 1. et decreta, quae cum reliquis pontificijs excusa sunt.

Zosimi à Thariffa verba apud Cyprian. in sententijs episcoporum de haeticis baptizandis extant.

Zosimi Thufij hexastichon extat in Florilegij

lib. 1. sessione 55. et lib. 6. sessione 15.

Zosimi cuiusdam historiarum libri quinque, vel sex Graeci, seruantur in Vaticana bibliotheca.

Zostratus, vide Sostratus.

Zyzimi scriptoris eorum Turcicarum meminit Andreas Alciatus, in praefatione Castigationum suarum in P. Cornelium Tacitum.

## A P P E N D I X.

A.

**A**enez Syluij Papae Pij 11. epistola ad Mahometem 11. Magnum Turcam, in 4. Italice. Itemq. epistola ad Morbisani Turcarum principem: cui adhibita est Morbisani Responso ad Pij. Coloniae 1532.

Alberti Craxij regnarum Aquilonarium Daniae, Sueciae, et Noruegiae chronica: cum supplemento Christiani Cilicij de b. Mo. Dietmarico: et Jacobi Zieglerei Schondia, id est, regnarum et populorum Septentrionalium ad Craxianam historiam peruisa descriptio. In folio Francofurti apud h. W. Webeli, 1583.

\* Alberti Hartungi theologi, et vrocancellarij Ingholstadiensis academiae, oratio de homologia sine consensu theologiae Lutheri, cum philosophia Epicuri, habita Ingholstadij, anno 1582. Cui altera oratio opposita, continens apologiam D. D. Martini Lutheri, in academia Lipsensi recitata, anno eodem. In 4. Lipsiae 1582. Priorem illam orationem, catalogus librorum in nundinis vernalibus anni 1582. editorum, Francofurti anno eodem extusus, Alberto Hungero ascribit.

Alberto Hungero SS. Theologiae D. praefata, defensio scripturae sacrae, contra pseudo scripturarios Lutheranos et Calumianos. In 4. Ingholstadij 1582.

\* Alberti Leniceri collatio triumpho Romanorum, et Iesu Christi in caelum ascendenti. In 8. Wittenbergae 1583.

\* Alexandri Carterij Patavini quaestio, an metalla artis beneficio permutari possint. In 8. Basil. per Sebastianum Henricpetri 1583.

\* Amadisi de Gaule bellicosi herois historiae Germanica lingua, excusa in folio. Francofurti sumptibus Sigismundi Feyrabent, 1583.

\* Amaranti sine Amaranti Grammatici commentarij in Theocriti aliquot Bucolica Idyllia extant, Manuscripti. in bibl. Imper. Viennae.

Andreas Baccius quaedam etiam de balneis Transcherij oppidi Bergomatis scripsit, quae seorsim cum aliorum authorum scriptis, de eisdem balneis in 4. Bergomis, anno 1583. sunt excusa.

\* Andreae Bruunij bomiliae sive bres catechisticae dua Germanicae in 4. Tubingae apud Georgium Gruppenbach, anno 1583.

\* Andreae Celibij Meebelburgensis superintendentis quaestiones catechisticae doctrinae Christianae Germanicae in fol. Gustronij 1582. Eiusdem Christiana et theologiae admonitio de novo cometa, cum praefatione Nicolai Selneckeri. In 4. Lipsiae apud Iacobi Berwaldi haeredes, anno 1578. Germanica.

Andreas Corwinus Matthaeo Iudaei in con-

texenda historia ecclesiastica, factio initio 2. saeculo centuria, successit.

\* Andreas Gail nobilis et clariss. Iurisperitus in lucem edidit, practicarum observationum libros duos. De pace publica et proscriptio sine bannitu Imperij libros duos. De pignorationibus librum vnum. In fol. Coloniae apud Io. Gymnicum 1583.

\* Andreae Kragij Ripensis Dani studio, Q. Horatii Flacci ars poetica, ad P. Rami Dialecticam et Rhetoricam, resoluta. In 4. Basilea per Seb. Henricpetri 1583. Eiusdem opera et studio Aristotelica et Ramea de Infidiosus Sophistarum simulatio-nibus Institutiones breues. Quibus additur disceptatio, in qua vtrancq. Institutionem ad catholice de materiae et forma artium leges referri posse demonstratur. In 4. Basil. per Seb. Henricpetri, 1583.

\* Andreae Laubmayeri 1. V. D. dissertationes. 1. De vsuris. 2. De feudis pars prior. 3. De feudis pars altera. Impressae in 4. Tubingae apud Georgium Gruppenbach, 1583.

Andreas Planerius praeterea edidit dissertationem medicam de sanitate tuenda. In 4. Tubingae apud Georgium Gruppenbach, 1583.

\* Andreae Richij Spandoniensis Meebelburgensis superintendentis postilla germanica: tribus libris diuisa. In 8. Gustronij 1582.

\* Andreas Schottus Antuerpianus Pomponij Melae de situ orbis libros tres, recensuit, et speculogiam illustravit, additae Hermolai Barbari Veneti, et Fredericandi Nouij Pintiani castigationes. In 4. Antuerpia 1582.

\* Anthonij Scandelli Musici illustriss. ducis Augusti electoris Saxoniae liber primus cantionum Neapolitanarum 4. vocum. Italice in 4. Norimbergae, 1583.

Anthonij (vt patet) Vessodi Rethorica et Dialectica, linguam cum mente in breuem ac facilem bene et dicendi et differendi viam recte dirigens. 8. Lausanna 1579.

\* Arnoldi ab Haersolte 1. C. Suollensis, aduersaria de actionibus omnibus tam civilibus quam criminalibus, quae per vniuersum ius de quacumq. causa, et c. In 8. Antuerpia Christoph. Plantinus 1583.

Audomari Talai praelectiones in Ciceronem, Porphyrij Isagogen, et Aristotelis primum librum Ethicum. Eiusdem admonitio ad Adrianum Turnebum. 8. Francofurti apud haeredes Webeli. 1583.

Aurelij Olympij Nemesiani Eclogae quatuor etiam cum Pontano impressae. In 8. Venetijs per Aldum, 1518. Eiusdem Cynogeticum lib. 1. In 8. Augusta, anno 1534. excus. Et Bucolicum cum Diomedio Gualdotti commentarijs impressum.

\* Barnabas

- \* Barnabæ Brissonij, Regi consistorij consiliarij, amplissimiq; Senatus Parisiensis Præsidis, de formulis & solennibus populi Romani verbis, libri VIII. in fol. Parisijs apud Sebastianum Niuellium, sub Ciconijs, via Iacobæa. 1583.
- \* Bartholomæus Albanus scripsit partem eorū quæ extant omnia de balneis Transcherij oppidi Bergomatis in 4. Bergomi 1582.
- \* Bartholomæi Socini iuriconsulti præstantissimi D. Mariani Socini Senensis F. additiones ad parentis aliquot singulares, & in praxi lucrosissimos titulos decretalium commentarios in fol. Francofurti apud Petrum Fabricium 1583.
- \* Bartholomei à Medina expositio etiam in tertiam D. Thomæ partem vsque ad quæstionem sexagesimam, complectens tertium librum sententiarū, in fol. Venetijs 1582.

## C.

- \* Christianus Cilicius scripsit historiam de bello Diethmarfico excusam in folio Francofurti apud hæredes Vuccheli anno Domini 1581. cum historia Craziana.
- \* Christophori Stathmionis carmen ad Ioannem Frisium suum de laudibus Musicæ.
- \* Cl. Ptolemei epigrāma de seipso, iunctis scholijs aliquot in Platonem, est autem liber sine capite & soleis in octauo. M. S. bib. Imper. Viennæ.
- \* Conradus Distel præterea postillam Michaelis episcopi Mersburgen. quæstionibus abbreviauit, & formulis precum auxit in 8. Maguntia, anno 1582.
- \* Constantinus Sebastianus Oliuetanus interpres apologetici Nazianzeni.

## D.

- \* Damiani à Goes equitis Romani de rebus Æthiopicis, Indicijs, Lusitanicis & Hispanicis etiam in 8. Colonia apud Geruin Calenium anno Domini 1579.
- \* D. Magni Ausonij Burdigalensis, viri consularis, Augustorum præceptoris, opera in meliorem ordinem digesta, & infinitis locis emendata per Iosephum Scaligerum Iulij Cas. Fil. Eiusdem Iosephi Scaligeri Ausonianarum lectionum libriduo, ad Eliam Vinetum Santonem, in quibus castigationum rationes redduntur, & difficiliore loci Ausoniani explicantur, octauo. Lugduni apud Antonium Gryphium 1579.
- \* Dorothei episcopi Tyri, de vita prophetarum et apostolorum synopsis. Colonia apud Ioan. Gymnicum 1573. excusa.

## F.

- \* Federici Delpbini iucundissima disputatio de æstuarij & motu octauæ spheræ in fol. Basileæ

per Petrum Pernam.

- \* Fernandus Perez Gusmanus composuit Valerium de historia Scholastica, Medini in campo Francisci, Hispanice 1574.
- \* Francisci Victorie liber de præcipuis ecclesiæ tribulationibus. Antuerpiæ, anno Domini 1545. in 16.

## G.

- \* Georgij à Frundsberg, rerum in bello à se suisq; maioribus præclare gestarū libri VIII. in fol. Francofurti 1568. Germ.
- \* Georgij Gemisti Pletonis, de rebus Peloponesi orationes duæ Guilhelmo Cantero interprete, prodiere ex bibliotheca Ioannis Sambuci: & Antuerpiæ apud Christophorum Plantinum excusa anno 1575.
- \* Georgius Lieblerus præterea sermonem Martini Eisengreini de puero Iesu sedente Hierosolymis in templo in medio doctorum, fecit Latinum. Excus. in 4. Tubingæ apud Gruppenb.
- \* Guilhelmus Canterus præterea Ioannis Stobæi eclogarum libros duos est interpretatus: Vertit quoque Georgij Gemisti Pletonis de rebus Peloponesi orationes duas: Ex bibliotheca Ioannis Sambuci. Antuerpiæ excudebat Christoph Plantinus, anno 1575.
- \* Guilhelmus Geraldus disquisitionem de reffæ regnorum & Rerumpubl. administratione ex Rapsodij Petri Cermenati desumptam in Gallicam linguam transtulit. Lugduni excudebat Ludovicus & Carolus Pefnoti anno 1561.
- \* Guilhelmus Godeleuæus collegit ex varijs autorum scriptis in omnes T. Linijs libros obseruationes, excusas in octauo. Francofurti, anno Domini 1574.

## H.

- \* Hermannus Nehemius Tremonianus librum de Nobilitate Philonis Iudæi ex Græco in Latinum conuertit, in 8. Basileæ apud Leonardum Osteniū, anno 1580.
- Hieronymi Bonzonis, Noua noui orbis historia in 8. Genæ apud Eustach. Vignon 1580.
- \* Hieronymus Osius poeta laureatus Samuelis duos libros carmine heroico reddidit: in 8. Lipsiæ 1559.
- \* Hubertus Susannæus præterea fecit aduerbiorum Ciceronianorum connubium 8. Argentorati apud Iosiam Ribeliū 1579.
- \* Hugo Suræus, commentariorum de rebus Gallicis libros X. Martini Bellai Langæi: ex Gallico Latinos fecit in folio Francofurti apud Andream Wechelū.

## I.

- \* Iacobi Cuiacij I. C. quæ de iure fecit, ab ipso auctore disposita, & recognita & aucta libro singulari consultationum, & lib. 15. 16. 17. obseruationum

fol. Parisijs apud Sebastianum Niuellium, anno D. 1579.

\* Iani Guilielmi quog manes Palmeriani extnsi in 8. Colonia anno 1583.

\* Ioannes Balæus Theologie studiosus, collegit examen recitationum D. Nicolai Selneceri de libro Concordiæ, admonitionem Neustadianam luculenter confirmantium, in gratiam doctrinæ Christianæ studiosorum in academia Lipsica, et aliorum piæ concordie amantium, et edidit in 4. Neapoli, anno 1582.

\* Ioannes Cellarius Euangeliorum Dominicalium expositionem Pauli Eberi in lucem edidit in 8. Francoforti ex officina Nicolai Bassai, anno D. 1579.

\* Ioannes Fischartus dictus Menzer I. V. D. Et antiquitatum diligentissimus indagator: Genealogias omnium ferè principum Germaniæ conscripsit: nondam, quod sciam, editas. Scribit etiam vanusissimum carmen germanica lingua. Eius sunt versus Germanici de laudibus vitæ Rusticæ: quibus odam 2. Quinti Horatii ex epodon libro, eleganter transtulit, excusi Argentinæ apud Iobinum in fol. anno Domini 1579. Et libris VII. de agricultura à Melchiore Sebizzo D. translatis præfixi. Scripsit item alia plura, quæ aut suppresso suo nomine, aut permutato, edita sunt.

\* Ioannis Garzonis historia de bellis Friderici Magni seu admorsii, Lantgrauij Thuringæ, seorsim excusa in fol. Francoforti apud Andream Wœchelium 1578.

\* Ioannes Iacobus Vuickius, Ecclesiæ Tigurinæ minister, collegit ex literis doctorum virorum et editionibus rerum nouarum, atque narrationibus hominum fide dignorum, annales rerum mirabilium et memorabilium: ab anno Domini 1559. vsq. ad annum præsentem, tomis XX. lingua partim Latina, partim Germanica: sicuti ab authoribus narrationum vel scripto, vel viua voce accepit: opus, delectu rerum factò, et methodo adhibita, vtile futurum, M. S.

\* Vaaci Hollandi abdita quædam de opere vegetabilis et animalis in 8. Excudbat Ioannes Lertout, anno Domini 1582.

\* Ioannis Vuicleui præterea extat commentarius in Cantica canticorum. Commentaria in Nouum Testamentum liber in 4. M. S. in membrana. Eiusdem prima pars continens Euangelia de sanctis itemq. sermones super Euangelia de tempore: vna cum alijs multis sermonibus, in folio liber in charta scriptus. De Trinitate libri duo. De ecclesiæ ritibus: Et de purgatorio, vna cum expositione moralis somni Pharaonis, in charta et fol. liber scriptus. De officio Regis in charta. Vuicleuistarum et Hussitarum confutatio certorum articulorum ex Nouo Testamento, et iure Canonico sumpta, liber in 4. et in charta scriptus. Omnes hi libri sunt in bibl. imper. Viennæ Austriæ.

## L.

\* Landolphus Sagax historiam Pauli Diaconi

ni Aquilienfis auxit et produxit ad annum Christi 1306. Sunt libri XXI. Basileæ Petrus Perna excudit 1569.

\* Leornardus Archiepiscopi Lesbij. libellus de nobilitate contra Poggium in 4. manuscript, bibliob. Imper.

## M.

\* Martinus Mollerus Theodreti Episcopi dialogos tres de vnione et distinctione vtriusque naturæ in vna persona Christi in Germanicam linguam transtulit: additis Epistolis Leonis Magni Papæ Romani contra Eutichen in octauo. Gorlicij, anno 1582.

\* Max. Planudis tractatus de vrinis etiam in bibliob. Imper. Viennæ extat in quarto, M. S.

\* Melchior Sebizius, præterea Rusticum prædium à Carolo Stephano et Ioanne Liebhautillo Gallicè descriptum libris VII. in Germanicam linguam transtulit. Excusum Argentinæ apud Iobinum in fol. anno 1579.

\* Rabi Moisis medici antiquissimi ac celeberrimi Aphorismi ex Galeno Collecti: nunc vero ad vsum studiosorum medicinæ ab interitu vindicati et iam primum in lucem editi. Item locorum quorundam apud Galenum sibi ipsis contradicentium castigatio et notatio. Deniq. Ioannis Damasceni aphorismi vtilissimi ad filium 8. Basileæ ex officina Henricæ Petrina 1579.